[image: image1.png]=

ANA

5

=

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2018г                                           №   123                                  с. Ремонтное

О внесении изменений в муниципальную программу

Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение качественными

 жилищно-коммунальными услугами населения»

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения», согласно решений Собрания депутатов от 29.06.2018г №70 и от 17.08.2018г №71 О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 27.12.2017г №56  «О бюджете  Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ремонтненского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Ремонтненского сельского поселения № 67 от 04.04.2018г,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную программу Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения», утвержденную постановлением Администрации Ремонтненского сельского поселения  № 229 от 04.10.2013г.

 2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  Ремонтненского
сельского поселения                                                                    А.Я.Яковенко
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
Ремонтненского сельского

поселения № 123 от 11.09.2018г

        1. В паспорте муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	–

	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет 61 125,4   тыс, рублей, в том числе по годам:

2014 год – 8424,8 тыс. рублей;

2015 год – 10933,1тыс. рублей;

2016 год – 11395,7 тыс. рублей;

2017 год – 6582,5 тыс. рублей;

2018 год – 8681,7 тыс. рублей;

2019 год – 7418,8 тыс. рублей;

2020 год – 7688,8 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета – 17 462,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4332,4 тыс. рублей;

2015 год – 6424,4 тыс. рублей;

2016 год - 6705,7 тыс. рублей;

2017 год --0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ремонтненского сельского поселения – 43662,9 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 4092,4 тыс. рублей;

2015 год – 4508,7тыс. рублей;

2016 год -  4690,0 тыс. рублей;

2017 год – 6582,5 тыс. рублей;

2018 год – 8681,7 тыс. рублей;

2019 год – 7418,8 тыс. рублей;

2020 год – 7688,8 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

2.В паспорте подпрограммы Ремонтненского сельского поселения «Благоустройство» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–

	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет  41 732,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 3860,5 тыс. рублей;

2015 год – 3925,1 тыс. рублей;

2016 год – 4293,5 тыс. рублей;

2017 год – 6527,5 тыс. рублей;

2018 год – 8181,7 тыс. рублей;

2019 год – 7364,3 тыс. рублей;

2020 год – 7634,3 тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета Ремонтненского сельского поселения – 41 732,4 тыс. рублей,
в том числе:

2014 год – 3860,5 тыс. рублей;

2015 год – 3925,1тыс. рублей;

2016 год – 4293,5 тыс. рублей;

2017 год – 6527,5 тыс. рублей;

2018 год – 8181,7  тыс. рублей;

2019 год – 7364,3 тыс. рублей;

2020 год – 7634,3 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

3. В паспорте подпрограммы Ремонтненского сельского поселения «Мероприятия в области коммунального хозяйства» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–

	общий объем финансирования муниципальной подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 18921,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 4527,1 тыс. рублей;

2015 год – 6887,0тыс. рублей;

2016 год – 7007,1 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 500,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета – 17462,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4332,4 тыс. рублей;

2015 год – 6424,4 тыс. рублей;

2016 год – 6705,7 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ремонтненского сельского поселения – 958,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 194,7 тыс. рублей;

2015 год – 462,6   тыс. рублей;

2016 год – 301,4 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 500,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

4. Приложения №4, к муниципальной программе изложить в следующей    редакции:

5. Приложения №5, №6 к муниципальной программе изложить в следующей    редакции:

Приложение № 4

к муниципальной программе

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ремонтненского сельского поселения»
	№
п/п
	Номер и наимено​вание основного меропри​ятия,

мероприятия ве​домственной целе​вой программы

	Соисполни​тель, участ​ник, ответ​ственный за исполнение основного мероприятия, мероприя​тия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен​ный результат
(краткое описа​ние)
	Последствия нереализации
ос​новного мероприятия, меро​приятия ведом​ственной  целевой
 программы
	Связь с показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа​ции
	оконча​ния
реали​зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма  «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1:

повышение качества и надежности коммунальных услуг

	Администрация Ремонтненского сельского поселения»
	2014
	2020
	 Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки.

	1.2
	Основное

мероприятие 1.2:

поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям

	Администрация Ремонтненского сельского поселения»
	2014
	2020
	 Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки.

	1.3
	Основное

мероприятие 1.3:

техническая эксплуатация газораспределительной сети

	Администрация Ремонтненского сельского поселения»
	2014
	2020
	 Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки.

	1.4
	Основное

мероприятие 1.4:

бактериологическое исследование питьевой воды

	Администрация Ремонтненского сельского поселения»
	2014
	2020
	 улучшение санитарной обстановки.

	1.5
	Основное

мероприятие 1.5:

геологическое изучение и поиски месторождения песка

	Администрация Ремонтненского сельского поселения»
	2018
	2020
	Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

	2.
	Подпрограмма  «Благоустройство»

	2.1
	Основное

мероприятие 2.1:

уличное освещение

	Администрация Ремонтненского сельского поселения»
	2014
	2020
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и уличного освещения в поселении

	2.2
	Основное

мероприятие 2.2:

озеленение

	Администрация Ремонтненского сельского поселения»
	2014
	2020
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения

	2.3
	Основное

мероприятие 2.3:

содержание мест захоронения
	Администрация Ремонтненского сельского поселения»
	2014
	2020
	надлежащее   содержание  кладбищ

	2.4
	Основное

мероприятие 2.4:

прочее благоустройство

	Администрация Ремонтненского сельского поселения»
	2014
	2020
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения

	2.5
	Основное

мероприятие 2.5:

другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Ремонтненского сельского поселения»
	2014
	2020
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения

	3.
	Подпрограмма  «Благоустройство»

	3.1
	Основное

мероприятие 3.1:

межевание земельных участков
	Администрация Ремонтненского сельского поселения»
	2014
	2020
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  земельных участков

Приложение № 5

к муниципальной программе
Расходы

на реализацию муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ремонтненского сельского поселения»
	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ремонтненского сельского поселения»

	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	8424,8
	10933,1
	11395,7
	6582,5
	8681,7
	7418,8
	7688,8

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	8424,8
	10933,1
	11395,7
	6582,5
	8681,7
	7418,8
	7688,8

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего,

в том числе:
	951

	4527,1
	6887,0
	7007,1
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	4527,1
	6887,0
	7007,1
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.1:

	повышение качества и надежности коммунальных услуг

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.2:

	поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	4332,4
	6887,0
	7007,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	4332,4
	6887,0
	7007,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.3:

	Софинансирование расходов на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	288,9
	301,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	288,9
	301,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.3.1:

	Софинансирование расходов на работы по объекту "Внешнее водоснабжение с. Ремонтное Ремонтненского района Ростовской области» (Пусконаладочные работы) в рамках     подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства» муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ремонтненского сельского поселения»
	всего,

в том числе:

	951

	-
	-
	-
	0,0
	173,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения

всего
	951

	0,0
	173,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	6424,4
	6705,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.3.2:

	Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в рамках     подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства» муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ремонтненского сельского поселения»
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	6424,4
	6705,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.3.4:

	Софинансирование расходов на строительство и реконструкцию объектов ВКХ в рамках     подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства» муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ремонтненского сельского поселения»

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	194,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	194,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.4:

	Геологическое изучение и поиски месторождения песка в Ремонтненском сельском поселении
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	3860,5
	3925,1
	4293,5
	6527,5
	8127,2
	7364,3
	7634,3

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	3860,5
	3925,1
	4293,5
	6527,5
	8127,2
	7364,3
	7634,3

	Основное

мероприятие 2.1:

	уличное освещение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	2838,4
	2889,8
	3198,9
	3804,9
	4630,0
	4828,2
	5034,9

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	2838,4
	2889,8
	3198,9
	3804,9
	4630,0
	4828,2
	5034,9

	Основное

мероприятие 2.2:

озеленение

	озеленение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	234,9
	210,8
	216,0
	520,8
	572,4
	552,4
	552,4

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	234,9
	210,8
	216,0
	520,8
	572,4
	552,4
	552,4

	Основное

мероприятие 2.3:

	содержание мест захоронения
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	203,6
	210,0
	243,6
	345,7
	575,3
	415,3
	415,3

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	203,6
	210,0
	243,6
	345,7
	575,3
	415,3
	415,3

	Основное

мероприятие 2.4:

	прочее благоустройство

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	583,6
	614,5
	635,0
	1856,1
	2349,5
	1568,4
	1631,7

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	583,6
	614,5
	635,0
	1856,1
	2349,5
	1568,4
	1631,7

	Основное

мероприятие 2.5:

	другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Межевание земельных участков»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	23,9

	88,5
	75,4
	44,7
	44,2
	44,2
	44,2

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	23,9

	88,5
	75,4
	44,7
	44,2
	44,2
	44,2

	Основное

мероприятие 3.1
	Межевание земельных участков
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	23,9

	88,5
	75,4
	44,7
	44,2
	44,2
	44,2

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	23,9

	88,5
	75,4
	44,7
	44,2
	44,2
	44,2

	Подпрограмма 4
	«Развитие жилищного хозяйства в Ремонтненском сельском поселении»
	всего,

в том числе:

	13,2
	32,5
	19,7
	10,3
	10,3
	10,3
	10,3

	Основное

Мероприятие 4.1
	Мероприятие по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах неблокированной застройки за муниципальные квартиры, расположенные в МКД и находящиеся в собственности Ремонтненского сельского поселения
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего

	13,2
	32,5
	19,7
	10,3
	10,3
	10,3
	10,3

	Основное

Мероприятие 4.2
	Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                          Приложение № 6

                                                                                                                                                                          к муниципальной
                                                                                                                                                                          программе
Расходы

бюджета Ремонтненского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы , подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа

	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ремонтненского сельского поселения»
	всего
	8424,8
	10933,1
	11395,7
	6582,5
	8681,7
	7418,8
	7688,8

	областной бюджет
	4332,4
	6424,4
	6705,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4092,4
	4508,7
	4690
	6582,5
	8681,7
	7418,8
	7688,8

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего
	4527,1
	6887,0
	7007,1
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	4332,4
	6424,4
	6705,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	194,7
	462,6
	301,4
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма2
	«Благоустройство»
	всего
	3860,5
	3925,1
	4293,5
	6527,5
	8127,2
	7364,3
	7634,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3860,5
	3925,1
	4293,5
	6527,5
	8127,2
	7364,3
	7634,3

	Подпрограмма 3

	«Межевание земельных участков»
	всего
	23,9

	88,5
	75,4
	44,7
	44,2
	44,2
	44,2

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	23,9
	88,5
	75,4
	44,7
	44,2
	44,2
	44,2

	Подпрограмма 4
	«Развитие жилищного -хозяйства в Ремонтненском сельском поселении»

	всего
	13,2
	32,5
	19,7
	10,3
	10,3
	10,3
	10,3

	областной бюджет

	Местный бюджет
	13,2
	32,5
	19,7
	10,3
	10,3
	10,3
	10,3

[image: image2.png]

PAGE
3